

平成26年3月4日
運輸部 営業課

旅客運賃の改定について

シーサイドラインを運営する株式会社横浜シーサイドライン（代表取締役社長 藤田 譲治）は消費税率の引上げに伴う運賃変更につきまして申請を行なっておりましたが、平成26年3月4日（火）に国土交通大臣より認可を受けました。これにより、旅客運賃の改定を実施いたしますので、何卒ご理解いただきます様、お願い申し上げます。

1 実施日

平成26年4月1日（火）

2 改定理由

平成26年4月1日からの消費税率の引上げに伴い、消費税率引上げ相当分を運賃に転嫁させていただくため、旅客運賃の改定を実施いたします。

3 改定率

平均 2.833%

※参考 消費税の引上げ率（108/105）は、2.857%

4 改定率一覧

		改定率
定期外		3.345%
定期	通勤	2.116%
	通学	1.390%
合計		2.833%

5 運賃比較表

(1) 普通旅客運賃

営業キロ	現行	改定後
2kmまで	230円	230円
2km～4km	250円	260円
4km～7km	280円	290円
7km～11km	300円	310円

(2) 定期旅客運賃（大人通勤1か月 割引率35.0% 現行34.0%）

営業キロ	現行	改定後
2kmまで	9,660円	9,660円
2km～4km	10,200円	10,440円
4km～7km	10,920円	11,160円
7km～11km	11,700円	11,930円

(3) 定期旅客運賃 (大人通学1か月 割引率 53.5% 現行 52.6%)

営業キロ	現行	改定後
2kmまで	6,900 円	6,900 円
2km～4km	7,200 円	7,340 円
4km～7km	7,900 円	8,010 円
7km～11km	8,460 円	8,560 円

6 その他

3か月、6か月定期旅客運賃、回数乗車券、1日乗車券等、詳細につきましては、ホームページをご覧ください

<http://www.seasideline.co.jp/>

シーサイドライン

検索

お問い合わせ先

営業課 営業課長 備酒 (びんしゅ) 保明 Tel 045-787-7028

本件は、横浜市市政記者クラブ、横浜経済記者クラブへも同時発表しています。